CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 204/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que  seja  solicitado  à  Diretora-Presidente  do  Hospital  Municipal  Sant´Ana  de  Carandaí,
informações quanto à convocação de candidatos do Processo Seletivo Simplificado nº. 1/2017 -
Cargo de Supervisor de Enfermagem.

(1) A candidata Radimilla Aieska Canton de Souza foi convocada para assumir
o cargo em substituição a uma servidora que encontra-se em licença-maternidade.

(2) No  decorrer  do  contrato  da  candidata  Radimilla,  foram convocadas  as
candidatas classificadas em 4º e 5ª lugares para suprimir novas vagas na autarquia.

(3) Findo a  licença-maternidade,  a  servidora  titular  reassumiu  o  cargo  e  a
candidata Ramidilla foi dispensada.

Diante  do  exposto,  solicito  informações  quanto  aos  critérios  utilizados
para convocação das candidatas, visto que por estar em 3ª lugar a candidata Radimilla não
deveria ocupar as novas vagas surgidas na autarquia?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de novembro de 2017.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Vereador-